Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/76
Daté: 02.03.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s&é Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 2 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 71, 72 t&
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%
¥
i

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

® t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republik.aﬂe Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/76
Daté: 02.03.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&¢ Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 2 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér punén e Késhillit pérgatitor pér themelimin e Fondit t&
Sigurimit Shéndetésor.

2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFM

Kryenﬁm\sfé\r i Republiks sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/76
Daté: 02.03.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&

Kushtetutés sé€ Republikés s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér

fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé

Republikeés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 2 mars 2016, nxjerr kétg:
VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér ményrén e autorizimit té trupave pér vlerésim
t& konformitetit.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA 4/
_ A

Kryemirﬁst@y)}ﬂ{éé sé Kosovés

Iu dérgohet:

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé

e @ o o



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/76
Daté: 02.03.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés s&¢ Kosovés, Ligjit Nr. 03/L-163 pér Miniera dhe Minerale, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-158, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 2 mars 2016, nxjerr
kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér emérimin e njé anétari t& Komisionit t& Pavarur pér
Miniera dhe Minerale, i propozon Kuvendit t& Republikés sé Kosovés kéta kandidateé:

1.1. Ismet Hashani;
1.2. Avdi Konjuhi.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit, & vendimin s& bashku me
biografité e kandidatéve t& propozuar t'ia procedojé pér shqyrtim dhe emérim Kuvendit
té€ Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA
,- i

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/76
Daté: 02.03.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, nenit 62 t& Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 2 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Bordit Késhillédhénés pér Mbrojtjen e Mjedisit t& Kosovés

Nenil
Qéllimi i Vendimit

Qéllimi i kétij vendimi &shté propozimi i anétaréve pér emérim né Bordin Késhillédhénés pér
Mbrojtien e Mjedisit (kétu e tutje t& referuar né vendim si “Bordi”) pér t& késhilluar Kuvendin
dhe Qeveriné pér ¢éshije t& mbrojtjes sé mjedisit.

Neni 2
Funksionet e Bordit

Bordi i jep mendime dhe sugjerime Kuvendit dhe Qeverisé pér:

o

Gjendjen e mjedisit dhe trendét né fushén e mbrojtjes s& mjedisit;

Strategjiné dhe politikén pér mbrojtjen e mjedisit dhe koordinimin e tyre me trendét
ndérkombétaré;

Harmonizimin e zhvillimit ekonomik dhe mbrojtjen e mjedisit;

Ligjet g€ rregullojné mbrojtjen e mjedisit;

Veprimtariné e ministrive dhe aktivitetet e komunave né fushén e mbrojtjes sé mjedisit;
Iniciativat publike;

Detyra té tjera t€ pércaktuara me ligj.

N

S Ot s G

Neni 3
Pérbérja e Bordit

Pérbérja e Bordit éshté si vijon:

1. Prof. Dr. Behxhet Mustafa;
Prof. Dr. Naser Ramadani;
Prof. Dr. Naser Sahiti;

Prof. Dr. Islam Fejza;

Dr.sc. Nysrete Doda - Gashi;
Tush Markaj;

Fatos Lajci.

SOy G R



Neni 4
Zbatimi i vendimit

Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& vendimin t'ia procedojé Kuvendit
t& Republikés s& Kosovés.

Neni 5
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAEF
a4

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/76
Daté: 02.03.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés s&¢ Republikés s& Kosovés, nenit 62.4 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr. 03/L-221, nr. 04/L-
165, nr. 04/1-194 dhe nr. 05/L-063, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé& 2 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér miratimin e buxhetit pér komunén e Gllogocit pas ri aprovimit t&
buxhetit pér vitin 2016 nga Kuvendi Komunal Gllogoc me daté 10 shkurt 2016.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Gllogocit pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ vendimin sé bashku me
tabelat t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%/
, oy

Kryemirdst&@_efj.bﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/76
Daté: 02.03.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 2 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Késhillit Prokurorial t& Kosovés pér kompensimin e shtesave dhe
stimulim financiar pér 80 kryeprokuroré dhe prokuroré t& krimeve t& rénda pér vitin
2016, n& shumé prej 182.964 euro.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga organizata buxhetore Prokurori i Shtetit
me kod 250, nén-programi Prokurorét dhe Administrata me kod 33500, kategoria
ekonomike Paga dhe Méditje.

3. Obligohet Prokurori i Shtetit dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTézA /
/) }

B
Kryenﬁrﬁ'@iﬁpﬁﬁﬁkés sé Kosovés

I'u dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika”e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/76
Daté: 02.03.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s& Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 2 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes s& Bashképunimit ndérmjet
Késhillit t¢ Ministrave t& Republikés sé Shqipérisé, i pérfagésuar nga Ministria e
Energjisé¢ dhe Industrisé, dhe Qeverisé s&é Republikés s& Kosovés, e pérfagésuar nga
Ministria e Zhvillimit Ekonomik, pér shkémbimin dhe\ose ndarjen e rezervés
rregulluese ndérmjet Operatorit t& Sistemit t& Transmetimit OST Sh. A. dhe Operatorit t&
Sistemit, t& Transmisionit dhe Tregut - KOSST Sh. A.

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik qé
t€ procedojé konform dispozitave t& Kushtetutés s&é Republikés s& Kosovés, Ligjit Nr.
04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, dhe dispozitave tjera pérkatése né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF}V £
Kryemikaégsé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

e @ @ @



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/76
Dat#:02.03.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, nenit 10 t& Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés
s& Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit
19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e
mbajtur mé 2 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme t& pronaréve dhe
zot€ruesve t€ interesit, t€ cilat preken nga ndértimi i ndértesave t& pérhershme t&
menaxhimit t& integruar té kufirit IBM: Pika Kufitare Kapi, Zona Kadastrale Sfircé, Komuna
e Kamenicés, sipas tabelave t& pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét
e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit t& interesit publik, si dhe
sipérfageve té tyre, t& cilat tabela paragesin pjesét pérbérése t& kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesg) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t& shpronésohen, dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés, pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shprongsimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Punéve té Brendshme.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes n& Gazetén Zyrtare t¢ Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUSTAQ%
Kryemini\s.@‘_i’l'ﬁefﬂblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/76
Daté: 02.03.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, nenit 62.4 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr. 03/L-221, nr. 04/L-
165, nr. 04/1L.-194 dhe nr. 05/L-063, duke u bazuar n& nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&¢ Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 2 mars 2016, nxjerr kéts:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér miratimin e buxhetit pér komunén e Mitrovicés veriore pas ri
aprovimit t€ buxhetit pér vitin 2016 nga Kuvendi Komunal Mitrovicé veriore me daté 24
shkurt 2016.

2. Obligohen Ministria e Financave dhe Komuna e Mitrovicés veriore pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit qé vendimin s& bashku me
tabelat t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

{

A
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/76
Daté: 02.03.2016

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés s&
Kosovés, nenit 15 t& Ligjit Nr. 04/L-054 pér Statusin dhe t& Drejtat e Déshmoréve, Invalidéve,
Veteranéve, Pjesétaréve t& Ushtrisé Clirimtare t&¢ Kosovés, Viktimave Civile dhe Familjeve té
tyre, duke u bazuar n& nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 mars 2016,
mori:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Organizativ pér Manifestimin gjithé-popullor pér shénimin e
Epopesé sé Ushtrisé Clirimtare t&¢ Kosovés e cila do té organizohet nén patronatin e
Kryeministrit t¢ Republikés sé¢ Kosovés, z. Isa Mustafa mé 5, 6 dhe 7 mars né kéts
pérbérje:

1.1. Ministri i Forcés sé Sigurisé sé Kosovés, Kryesues;

1.2. Pérfagésues, Zyra e Kryeministrit, anétar;

1.3. Pérfagésues, Komuna e Skenderajt, anétar;

1.4. Pérfagésues, Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, anétar;
1.5. Pérfagésues, Ministria e Punéve t& Jashtme, anétar;

1.6. Pérfaqgésues, Ministria e Punéve t& Brendshme, anétar.

2. Ftohen gé ta dérgojné nga njé pérfagésues né Késhill:

2.1 Zyra e Presidentes, anétar;

2.2 Kuvendi i Kosovés, anétar;

2.3 Komuna e Prishtinés, anétar;

2.4 Organizatat e dala nga Lufta e UCK-s&, anétar;
2.5 Asociacioni i Komunave t& Kosovés, anétar dhe
2.6 Pérfagésues t& OJQ-ve.

3. Pér punén e Késhillit Organizativ ndahen mjete financiare n& vleré prej 50,000.00 euro t&
cilat do t€ shfrytézohen sipas nevojés pér manifestim.

4. Mjetet financiare nga pika 3. e kétij vendimi ndahen nga Rezervat e Qeverisé,
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100 dhe barten né Zyrén e Kryeministrit, nén-
programi Kabineti i Kryeministrit me kod 10700 né kategoriné ekonomike mallra dhe
shérbime.



5. Obligohet Ministria e Financave, Zyra e Kryeministrit dhe K&shilli pér zbatimin e kétij
vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF
!5
l(ryen‘tinisté’(ﬁpﬁbl}t{és sé Kosovés
Iu dérgohet: /

e Zévendéskryeministrave

° i€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.12/76
Daté: 02.03.2015

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 2 mars 2016, nxjerr kéts:

VENDIM

1. Aprovohet Informata e Ministrit t¢ Financave lidhur me Kérkesén e Fondit t& Sigurimit &

Depozitave né Kosové pér marrjen e linjés sé re kreditore nga Banka Evropiane pér
Rindértim dhe Zhvillim.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA/FAX”/
[ s = )
KryenﬁnWikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave
té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republiké e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.13/76
Daté: 02.03.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, Ligjit pér Prokurim Publik n& Republikén e Kosovés me
plotésimet dhe ndryshimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&¢ Rregullores sé Punés s& Qeverisé s&
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 2 mars 2016, nxjerr kéts:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s& Kosovés pér anétaré né Bordin e Organit Shqyrtues t& Prokurimit i
propozon Kuvendit t€ Republikés sé Kosovés kéta kandidaté:

1.1
157,
1:33.
1.4.
1.5
1.6.

Agim Shala;

Vjollca Shala Kurtishaj;
Stojan Stanojkovic;
Nuhi Pacarizi;

Blerim Dina;

Mirko Simovic.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ emrat dhe biografité e t&
propozuarve nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit
té Republikés sé Kosovés.

3. Shfugizohet Vendimi i Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 10/58 i datés 12 néntor 2015,
dhe i njejti térhiget nga Kuvendi i Republikés sé¢ Kosovés, i proceduar me daté 1 dhjetor

2015.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUWA

Kryeministé!u’,ﬂe?aubkﬁés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

® t€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/76
Daté: 02.03.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, nenit 62.4 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr. 03/1.-221, nr. 04/L-
165, nr. 04/1-194 dhe nr. 05/1-063, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 2 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa pér miratimin e buxhetit pér komunén e Zubin Potokut pas ri-
aprovimit t€ Buxhetit pér vitin 2016 nga Kuvendi Komunal Zubin Potok me daté 29
shkurt 2016.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Zubin Potokut pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ vendimin s& bashku me
tabelat t'ia procedoj Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAW
: i)

KryemirﬁWIikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika“e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/76
Daté: 02.03.2016

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, nenit 62.4 t& Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr. 03/L-221, nr. 04/L-
165, nr. 04/L-194 dhe nr. 05/1-063, duke u bazuar n& nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, n& mbledhjen e mbajtur mé 2 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér miratimin e buxhetit pér komunén e Leposaviqit pas ri-aprovimit
t€ Buxhetit pér vitin 2016 nga Kuvendi Komunal Leposaviq me daté 29 shkurt 2016.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Leposavigit pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit q¢ vendimin sé bashku me

tabelat t'ia procedoj Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

~Is.':l MUST%]Z%

[
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



